
^ц^ 
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного от 
16 октября 2021 года № 120 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления префектурами районов города Грозного 
муниципальной услуги «Выдача справок» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления государственных услуп>, постановлением Мэрии города Грозного 
от 27 февраля 2019 года № 36 «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
префектурами районов города Грозного муниципальной услуги «Выдача 
справок и выписки из похозяйственной книги», утвержденный 
постановлением Мэрии города Грозного от 16 октября 2021 года № 120 
изменение, дополнив подпунктом 19 следующего содержания: 

«19) для получения акта обследования жилищных условий., 
за исключением случаев, когда такой акт необходим для последующего 
принятия решения о признании граждан малоимущими в целях принятия на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и о принятии граждан на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма: 

- паспорт гражданина Российской Федерации, свидетельства о рождении 
в отношении несовершеннолетних членов семьи; 

- справка о составе семьи; 
- технический паспорт; 



- правоустанавливающие документы на домовладение (недвижимое 
имущество).». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению 
на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города Грозн Х.-М.Ш. Кадыров 


